BAN TỔ CHỨC CÁC HOẠT ĐỘNG

KỶ NIỆM 50 NĂM CHIẾN THẮNG BMT,

GIẢI PHÓNG TỈNH ĐẮK LẮK VÀ LỄ HỘI

CÀ PHÊ BUÔN MA THUỘT LẦN THỨ 9

NĂM 2025

BAN TỔ CHỨC CUỘC THI  SÁNG TẠO

NỘI DUNG SỐ TUYÊN TRUYỀN LỄ HỘI

CÀ PHÊ TRÊN MÔI TRƯỜNG MẠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /CV-BTCCT  Đắk Lắk, ngày           tháng 01 năm 2025

V/v phát động, hướng ứng Cuộc thi sáng tạo

nội dung số tuyên truyền Lễ hội cà phê trên

môi trường mạng

         Kính gửi:

 - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

 - Các sở, ban, ngành, đoàn thể;

 - UBND các huyện, thị xã, thành phố;

 - Các trường Cao đẳng, Đại học trên địa bàn tỉnh
1
;

- Các trường Trung cấp chuyên nghiệp, dạy nghề;

 - Các cơ quan thông tấn báo chí;

- Hội Văn học Nghệ thuật tỉnh.

Cuộc thi sáng tạo nội dung số tuyên truyền Lễ hội cà phê trên môi trường

mạng trong khuôn khổ Lễ hội Cà phê Buôn Ma Thuột lần thứ 9 năm 2025 (gọi

tắt là Cuộc thi) là một trong những hoạt động mới của Lễ hội Cà phê Buôn Ma

Thuột lần thứ 9 năm 2025. Cuộc thi được tổ chức từ tháng 01/2025 đến tháng

02/2025 với chủ đề "Cà phê Buôn Ma Thuột - Khoảnh khắc trong tôi". Đối

tượng tham gia Cuộc thi là các tổ chức, đơn vị, tác giả/nhóm tác giả người Việt

Nam hoặc người nước ngoài đang sinh sống, làm việc tại Việt Nam. Việc tổ

chức Cuộc thi nhằm tôn vinh giá trị văn hóa, lịch sử của cà phê Buôn Ma Thuột;

Quảng bá hình ảnh Buôn Ma Thuột là “Thành phố cà phê của thế giới”; Khuyến

khích sự sáng tạo của cộng đồng trong việc lan tỏa giá trị cà phê Buôn Ma Thuột

qua các nền tảng số.

Qua Cuộc thi nhằm phát huy khả năng và tinh thần sáng tạo của các tổ

chức, tập thể, cá nhân góp phần quảng bá cà phê Buôn Ma Thuột, cũng như tôn

vinh tinh thần nhiệt huyết, niềm tự hào về quê hương Đắk Lắk giàu bản sắc; nêu

cao ý thức giữ gìn và phát huy những giá trị lịch sử, văn hóa truyền thống trong

các tầng lớp Nhân dân. Nâng cao nhận thức, ý thức trách nhiệm và sự sáng tạo

1
 Các trường: Đại học Tây Nguyên; Đại học Y Dược Buôn Ma Thuột; Đại học Đông Á; Phân viện Đại học Luật

Hà Nội tại Đắk Lắk; Cao đẳng Sư phạm Đắk Lắk; Cao đẳng Đắk Lắk; Cao đẳng Y tế Đắk Lắk; Cao đẳng FPT

Polytechnic Tây Nguyên; Cao đẳng Bách khoa Tây Nguyên; Cao đẳng Công thương Việt Nam cơ sở Đắk Lắk;

Trung cấp Đắk Lắk; Trung cấp Trường Sơn.

2

của cộng đồng xã hội trong việc phát triển sản xuất cà phê Buôn Ma Thuột phù

hợp với định hướng phát triển của tỉnh: “Buôn Ma Thuột - Điểm đến của cà phê

thế giới”.

Với tinh thần đó, Ban Tổ chức Cuộc thi gửi Thể lệ Cuộc thi đến các cơ

quan, đơn vị, địa phương, cơ quan thông tấn, báo chí để biết, tuyên truyền và

vận động cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, sinh viên, học sinh…

hưởng ứng tham gia Cuộc thi nhằm góp phần vào thành công của Cuộc thi nói

riêng và quảng bá Lễ hội cà phê Buôn Ma Thuột lần thứ 9 năm 2025, cà phê

Buôn Ma Thuột nói chung (Thể lệ Cuộc thi được gửi kèm theo)

Các tài liệu liên quan đến Cuộc thi sáng tạo nội dung số tuyên truyền Lễ

hội cà phê trên môi trường mạng trong khuôn khổ Lễ hội Cà phê Buôn Ma

Thuột lần thứ 9 năm 2025 được đăng tải tại:

+ Trang thông tin điện tử Lễ hội Cà phê Buôn Ma Thuột: https://lehoicaphe.vn.

+ Fanpage Lễ hội Cà phê Buôn Ma Thuột: https://www.facebook.com/lehoicaphevn.

Thông tin chi tiết liên hệ: Phòng Thông tin - Báo chí - Xuất bản, Sở Thông

tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk (số 08 Lý Thái Tổ, thành phố Buôn Ma Thuột,

tỉnh Đắk Lắk - đ/c Huỳnh Sự - điện thoại: 0934.808.588).

Trân trọng!.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Chỉ đạo Lễ hội, Ban Tổ chức Lễ hội (b/c);

- Hội Nhà báo tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- TT CN và Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, KGVX(Nh-75b).

TRƯỞNG BAN TỔ CHỨC

CUỘC THI

PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH

Nguyễn Tuấn Hà

		2025-01-17T14:20:30+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-17T19:56:32+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-17T19:56:41+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-17T19:57:37+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!